



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
NIP: 619-19-45-096 Regon: 250855200
tel. (62)78-610-60; fax: (62) 78-615-09
www.perzow.pl e-mail: ugperzow@wp.pl

Perzów, dnia 27.05.2013 r.

ROŚGPK.271.06.2013

Przetarg nieograniczony na usługi
p.n. „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu
Gminy Perzów”

ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SIWZ

Do wszystkich Wykonawców

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759, ze zmianami), udzielam wyjaśnień na zadania zapytania, bez ujawniania źródła zapytania.

Treść zapytań i udzielane odpowiedzi.

Pytanie 1:

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu z dn. 17.05.2013 r. nr 194498-2013 oraz w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia rozdz. IV (str. 6) podaje termin realizacji zadania do 30.06.2015 r. Natomiast w rozdz. III OPZ (str. 3) termin realizacji zamówienia podany jest do 31.12.2014 r.

Prosimy o podanie właściwego terminu realizacji zamówienia.

Pytanie 2:

Proszę o podanie końcowego terminu realizacji zamówienia z uwagi na nieścisłości w tym zakresie występujące w specyfikacji.

Odpowiedź:

Termin realizacji zamówienia: od 01.07.2013 r. do 30.06.2015 r.

Pytanie 3:

Zamawiający w SIWZ rozdz. XV (str. 15) informuje, że nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jednak w załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy w ostatnim ppkt. wymaga, aby Wykonawca oświadczył, że zobowiązuje się wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wartości umowy, to samo pojawia się w §8 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ).

Prosimy o sprecyzowanie, czy Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty zabezpieczenia należytego wykonania umowy, czy też nie.



Pytanie 4:

Czy zamawiający wymaga wniesienia wadium i zabezpieczenia należytego wykonania umowy i ewentualnie w jakiej wysokości. Analizując postanowienia SIWZ, formularza ofertowego i wzoru umowy można zauważyć sprzeczności w tym przedmiocie.

Odpowiedź:

Wadium nie jest wymagane.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy Zamawiający ustala w wysokości 5 % całkowitej wartości wynagrodzenia brutto wniesione najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 5:

Zamawiający w załączniku nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Opis Przedmiotu Zamówienia rozdz. II Informacje dodatkowe, w przedstawionej tabeli podaje dane o ilości zebranych odpadów komunalnych w latach 2011 – 2012.

Prosimy o wyjaśnienie, skąd wynika tak duża, ponad 2,5 krotna różnica w masie zebranych zmieszanych odpadów komunalnych pomiędzy rokiem 2011 (448,08 Mg), a rokiem 2012 (167,9 Mg)?

Odpowiedź:

Ilość zebranych odpadów komunalnych w latach 2011-2012 wynika z kwartalnych sprawozdań podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Perzów.

Pytanie 6:

Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) w §7 pkt. 1 ppkt. 1 ustala karę umowną dla Wykonawcy w wysokości 30 % wynagrodzenia brutto, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, natomiast w pkt. 2 podano zapis, iż Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, która przypadłaby do zapłaty do końca okresu obowiązywania umowy. Uważamy, iż zapis ten jest bardziej korzystny dla jednej ze stron, tj. Zamawiającego, a jak wiadomo postanowienia umowy nie mogą być bardziej korzystne dla jednej ze stron, należy dążyć do równości stron stosunku prawnego. W związku z tym wnioskujemy o zmianę ww. zapisu umowy. Proponujemy, aby wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy podana w % była równa dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający, w związku z pytaniami Wykonawców zmienia treść umowy w pkt:



jest:

„§7

1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:

1) w wysokości 30 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 6 ust. 1 i 2, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;”

powinno być:

„§7

2. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:

2) w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 6 ust. 1 i 2, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;”

jest:

„§7

2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, która przypadałaby do zapłaty do końca okresu obowiązywania umowy.”

powinno być:

„§7

2. Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kary umownej z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, która przypadałaby do zapłaty do końca okresu obowiązywania umowy.”

Pytanie 7:

Zwracam się z prośbą o podanie ilości budynków w zabudowie wielorodzinnej lub ilości i pojemności pojemników jakie należy zapewnić.

Pytanie 8:

Proszę o podanie ilości nieruchomości we zabudowie jednorodzinnej lub ilości i pojemności pojemników jakie należy zapewnić.

Pytanie 9:

Proszę o podanie ilości pojemników na odpady zbierane selektywnie w zabudowie wielorodzinnej, nie wliczając w to gniazd ogólnodostępnych.

Pytanie 10:

Do skalkulowania kosztów Wykonawcy niezbędne są następujące informacje dotyczące:

- Liczba pojemników / worków do rozstawienia z podziałem na zmieszane odpady komunalne, frakcję suchą oraz szkło.



Wnioskujemy o uzupełnienie w SIWZ brakujących informacji koniecznych do skalkulowania wartości zamówienia.

Odpowiedź:

Wyjaśnienia na powyższe pytania znajdują się w treści pkt: 6 i 8 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ):

„6.

Odpady komunalne będą odbierane z następujących pojemników:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

- a) pojemniki o pojemności: od 0,12 m³ (120 l), (zabudowa jednorodzinna)
- b) kontenery o pojemności: od 1,1 m³, (zabudowa wielorodzinna)

2) segregowane odpady komunalne:

- a) worki o pojemności od 0,12 m³ (120 l),
 - 1) pojemniki w zabudowie wielorodzinnej i w gniazdach ogólnodostępnych o pojemności od 1,1 m³ (1100 l) - wykaz punktów gniazd ogólnodostępnych stanowi Załącznik nr 13 do SIWZ przyjmując minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu miesiąca na nieruchomościach zgodnie z Regulaminem oraz uchwałą nr XXVI/131/2012 Rady Gminy Perzów z dnia 20 grudnia 2012 r. – w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (załącznik nr 9 i 10 do SIWZ).

Orientacyjna liczba pojemników przyporządkowanych do poszczególnych nieruchomości będzie możliwa do ustalenia po złożeniu przez wszystkich właścicieli nieruchomości deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”

„8.

- a) Wykonawca do dnia 12 lipca 2013 r. wyposaży wskazane przez Zamawiającego nieruchomości w pojemniki i worki z zachowaniem zasad określonych w Regulaminie (załącznik nr 9 do SIWZ).

Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów z tytułu udostępnienia pojemników, koszty te Wykonawca powinien uwzględnić w cenie swojej oferty.

Przekazywane pojemniki mogą być nowe lub używane, czyste i estetyczne.

Worki powinny być wykonane z folii LDPE- zgodnie z obowiązującymi normami o grubości zapobiegającej pęknięciu. Na workach mają znajdować się nadruki określające rodzaj odpadów oraz nazwę Zamawiającego.

b) Zabudowa jednorodzinna

• Zmieszane odpady komunalne gromadzone będą w pojemnikach:

- w 1 pojemnik min. 120 l dla nieruchomości zamieszkałej do 4 osób
- w 1 pojemnik min. 240 l dla nieruchomości zamieszkałej do 8 osób
- w 1 pojemnik min. 120 l oraz 1 pojemnik min. 240 l dla nieruchomości zamieszkałej do 12 osób



- w 2 pojemniki min. 240 l dla nieruchomości zamieszkałej do 16 osób
- w przypadku nieruchomości zamieszkałej przez większą liczbę osób- ilość pojemników oblicza się na podstawie wyżej opisanych wskaźników
- Selektywnie zbierane odpady komunalne zbierane będą do worków lub pojemników:
 - 1 szt. worka na szkło kol. zielony
 - 2 szt. worków na odpady suche kol. żółty

c) Zabudowa wielorodzinna

- Zmieszane odpady komunalne gromadzone będą w pojemnikach:
 - w 1 pojemnik min. 120 l dla rodziny liczącej do 4 osób
 - w 1 pojemnik min. 240 l dla rodziny liczącej do 8 osób
 - w 1 pojemnik min. 120 l oraz 1 pojemnik min. 240 l dla rodziny liczącej do 12 osób
 - w 2 pojemniki min. 240 l dla rodziny liczącej do 16 osób
 - w przypadku rodziny liczącej większą liczbę osób- ilość pojemników oblicza się na podstawie wyżej opisanych wskaźników
- oraz
- pojemność pojemników powinna wynosić co najmniej 1100 l – dla wspólnoty mieszkaniowej w m. Perzów 174.
- Selektywnie zbierane odpady komunalne zbierane będą do pojemników:
 - pojemność pojemników powinna wynosić co najmniej 1100 l

Przy określaniu liczby worków lub pojemników i ich pojemności dla poszczególnych posesji lub mieszkań należy również wziąć pod uwagę indywidualne wnioski mieszkańców dot. wyboru sposobu gromadzenia odpadów.

- d) Wykonawca w terminie 2 tygodni od daty przekazania mu aktualizacji wykazu zobowiązany będzie do dokonania wymiany pojemników na posesjach lub dostarczenia dodatkowych pojemników stosownie do wprowadzonych zmian.
 - e) Wykonawca winien dostarczać właścicielom nieruchomości jednorodzinnych nowe worki do selektywnego zbierania przy wejściu na nieruchomość w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków.
 - f) W przypadku, gdy objętość pojemnika (kontenera), na danej nieruchomości zamieszkałej jest nieodpowiednia (zbyt duża lub zbyt mała) Wykonawca jest zobowiązany wymienić pojemnik odpowiednio do zapotrzebowania oraz poinformować o tym fakcie Zamawiającego.
 - g) Zamawiający zastrzega, iż objęcie wszystkich mieszkańców nieruchomości systemem odbioru odpadów komunalnych powinno nastąpić najpóźniej do dnia 5 lipca 2013 r.”
-

Pytanie 11:

Czy wykonawca zobowiązany jest do dezynfekcji pojemników i ewentualnie z jaką częstotliwością?



Pytanie 12:

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ rozdział I pkt 10:

„ Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia dwukrotnie w ciągu roku mycia pojemników oraz do dokonywania ich bieżących napraw lub, jeżeli podczas odbierania odpadów dojdzie do uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany uszkodzonego pojemnika na własny koszt”.

Zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. 1996 Nr 132 poz. 622 z późn. zm.) do obowiązków właścicieli nieruchomości należy: „(...) utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku w gminie Perzów Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez (...) utrzymanie urządzeń do zbierania odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym”. Przełożenie tego obowiązku na Wykonawcę spowoduje dodatkowe znaczne koszty obsługi w tym zakresie. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o usunięcie z SIWZ zapisu dotyczącego mycia pojemników.

Odpowiedź:

Odpowiadając na powyższe pytania Zamawiający informuje, iż zmienia powyżej cytowany zapis Załącznika nr 1 do SIWZ, poprzez wykreślenie zapisów dot. mycia pojemników.

Pytanie 13:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy podaną ilością gospodarstw (1100), a liczbą nieruchomości podaną w wykazie nieruchomości.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie na powyższe pytanie znajduje się w treści pkt: 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ):

„11.

Dane przedstawione w Załączniku nr 14 (wykaz nieruchomości) do SIWZ nie są zależne od Zamawiającego. Podane ilości są szacunkowe i mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego uwzględniając powstawanie nowych nieruchomości oraz migracje ludności. „

Zamawiający równocześnie zaznacza, iż w Wykazie Nieruchomości, stanowiącym Załącznik nr 14 do SIWZ liczba nieruchomości jest podana szacunkowo na podstawie deklaracji mieszkańców (stan na dzień 13 maja 2013 r.).

Do dnia dzisiejszego nadal wpływają deklaracje mieszkańców Gminy Perzów, co powoduje, że liczba ta stale się zmienia.

Natomiast liczba 1100 jest szacunkową liczbą gospodarstw domowych na terenie Gminy Perzów (stan na dzień 30.04.2013 r., dane USC w Perzowie).



Pytanie 14:

Czy zagospodarowanie przeterminowanych leków leży w gestii wykonawcy?

Pytanie 15:

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ rozdział I pkt 12 ppkt. 3:

„(...) Wykonawca przeprowadzi odbiory przedmiotowych odpadów na podstawie zgłoszenia konieczności odbioru przez Zamawiającego, a usługa obejmować będzie odbiór, ważenie, wymiana worków do pojemnika i zaprotokołowanie odbioru, dla poszczególnych aptek i przychodni, transport odpadów oraz właściwe ich zagospodarowanie. (...) Wykonawca rozliczy akcje w terminie 14 dni od każdego odbioru poprzez przedłożenie oryginałów protokołów potwierdzających odbiór odpadów z poszczególnych aptek i przychodni oraz sprawozdania z ilości zebranych odpadów w poszczególnych punktach oraz z ich zagospodarowania ze wskazaniem poszczególnych ilości i miejsc ich odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania (w szczególności karty przekazania odpadu)”.

Na jakiej podstawie Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek zagospodarowania przeterminowanych leków w kodzie 20 01 32 oraz przedkładania sprawozdania z miejsc ich odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania. Treść niezgodna z ogłoszonym przetargiem pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z tereny gminy Perzów” oraz zapisami SIWZ rozdział III litera B ust. 2. „ odbiór ww. (w tym przeterminowanych leków) odpadów z pojemników lub w workach na odpady komunalne, transport na składowisko odpadów komunalnych w Mianowicach gm. Kępno (instalacja zastępcza), w której nastąpi zagospodarowanie odpadów” oraz rozdział III pkt H literka e) „(...) Zagospodarowanie odpadów nie stanowi przedmiotu umowy. Koszt związany z zagospodarowaniem odpadów ponosi Zamawiający (...)”

Wykonawca wnioskuję ujednolicenie zapisów SIWZ poprzez wykreślenie z załącznika nr 1 do SIWZ – SOZ rozdział II pkt 12 ust. 3 obowiązku zagospodarowania przeterminowanych leków o kodzie 20 01 32 i wynikających z niego sprawozdań.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie na powyższe pytanie znajduje się w treści pkt: 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ):

„12.

Odpady komunalne będą odbierane z następującą częstotliwością zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów oraz zgodnie z uchwałą nr XXVI/131/2012 Rady Gminy Perzów z dnia 20 grudnia 2012 r. – w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (załącznik nr 9 i 10 do SIWZ).

1) odpady zbierane selektywnie „u źródła”:

a) odpady komunalne zmieszane - mokre – jeden raz w miesiącu;



- b) odpady komunalne zmieszane- suche – jeden raz w miesiącu,
- c) szkło – jeden raz na trzy miesiące.

2) odpady zbierane selektywnie z gniazd zbiórki selektywnej: ogólnodostępnej
- szkło - w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,
- tworzywa sztuczne - w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,

3) Zbiórka przeterminowanych leków

Wykonawca ma obowiązek wyposażenia w pojemniki przystosowane do gromadzenia przedmiotowych odpadów o pojemności min. 50 l i zawarcia porozumienia w zakresie zbiórki przeterminowanych leków z apteką oraz przychodnią zdrowia, zlokalizowanymi na terenie gminy Perzów a pochodzącymi od mieszkańców, w terminie do 28 czerwca 2013 roku.

Wykonawca przeprowadzi odbiory przedmiotowych odpadów na podstawie zgłoszenia konieczności odbioru przez Zamawiającego, a usługa obejmować będzie odbiór, ważenie, wymiana worków do pojemnika i zaprotokołowanie odbioru, dla poszczególnych aptek i przychodni, transport odpadów oraz właściwe ich zagospodarowanie.

Termin odbioru nie może przekraczać 14 dni od zgłoszenia.

Przewiduje się, że liczba akcji odbioru nie przekroczy 4 w skali roku.

Wykonawca rozliczy akcje w terminie 14 dni od każdego odbioru poprzez przedłożenie oryginałów protokołów potwierdzających odbiór odpadów z poszczególnych aptek i przychodni oraz sprawozdania z ilości zebranych odpadów w poszczególnych punktach oraz z ich zagospodarowania ze wskazaniem poszczególnych ilości i miejsc ich odzysku, recyklingu lub unieszkodliwiania (w szczególności karty przekazania odpadu)."

Zamawiający ponadto informuje, że zmienia treść zapisu dot. „zagospodarowania przeterminowanych leków” w powyższym pkt:

jest:

„Wykonawca przeprowadzi odbiory przedmiotowych odpadów na podstawie zgłoszenia konieczności odbioru przez Zamawiającego, a usługa obejmować będzie odbiór, ważenie, wymiana worków do pojemnika i zaprotokołowanie odbioru, dla poszczególnych aptek i przychodni, transport odpadów oraz właściwe ich zagospodarowanie.”

powinno być:

„Wykonawca przeprowadzi odbiory przedmiotowych odpadów na podstawie zgłoszenia konieczności odbioru przez Zamawiającego, a usługa obejmować będzie odbiór, ważenie, wymiana worków do pojemnika i zaprotokołowanie odbioru, dla poszczególnych aptek i



przychodni oraz transport odpadów na Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach.”

Pytanie 16:

Od kiedy (data) Zamawiający zamierza wprowadzić system polegający na obowiązku znakowania pojemników i worków (chipy lub kody kreskowe)?

Pytanie 17:

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie zamiennie chipów lub kodów kreskowych i pozostawia w gestii wykonawcy wybór sposobu znakowania pojemników i worków?

Pytanie 18:

Dotyczy SIWZ rozdział III litera K) ppkt 7:

„W zakresie transportu odpadów komunalnych Wykonawcę obowiązuje:

7) oznakowanie pojemników i worków z wykorzystaniem identyfikatorów, posiadających swój unikalny numer identyfikacyjny, przypisany do danego punktu wywozowego i nieruchomości) montaż czipa, kod kreskowy”.

Ustawodawca wprowadzając Rozporządzenie wykonawcze w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wprowadził m.in. szczegółowe wymagania techniczne dotyczące wyposażenia pojazdów odbierających odpady komunalne w postaci zapewnienia wyposażenia tych pojazdów w system:

- Monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiającego trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz
- Czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów

Ustawodawca wprowadzając zmienioną Ustawę nie miał na celu wzrostu kosztów obsługi w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy. Tak sformułowane żądanie przekracza wymogi ustawodawcy. Zamierzeniem ustawodawcy wprowadzającym nowelizację ustawy było zapewnienie równych wymagań dla wszystkich przedsiębiorców świadczących usługi odbioru odpadów komunalnych na terenie całego kraju. Każde dodatkowe wymagania dalece wybiegają ponad wymagania ustawowe, co jest sprzeczne z celem nakreślonym przez ustawodawcę. Wnioskujemy o wykreślenie z SIWZ stosowania systemu czujników i systemów kodów kreskowych lub wprowadzenie innej dowolnej formy oznakowania pojemników niż wymienione. Wyszczególnione w SIWZ przez Zamawiającego formy oznakowania pojemników znacznie podnoszą koszty wykonania usługi, a co za tym idzie wydatki gminy ca ma z kolei przełożenie na wysokość opłaty pobieranej przez mieszkańca gminy.

Odpowiedź:

Odpowiadając na powyższe pytania Zamawiający informuje, iż system polegający na obowiązku znakowania worków i kubłów zamierza wprowadzić do dnia 5 lipca 2013 r., czyli do dnia objęcia wszystkich mieszkańców nieruchomości systemem odbioru odpadów komunalnych.



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
NIP: 619-19-45-096 Regon: 250855200
tel. (62)78-610-60; fax: (62) 78-615-09
www.perzow.pl e-mail: ugperzow@wp.pl

Ponadto w kwestii stosowania chipów lub kodów kreskowych Zamawiający dopuszcza wybór jednego z wymienionych sposobów przez Wykonawcę.

Pytanie 19:

Proszę o podanie nazwy, rodzaju, producenta posiadanego systemu informatycznego dotyczącego gospodarowania odpadami, który powinien być kompatybilny z systemem informatycznym wykonawcy.

Pytanie 20:

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – wzór umowy § 4 ust. 9:

„Wykonawca zobowiązany jest do porozumiewania się z Zamawiającym drogą elektroniczną poprzez system informatyczny kompatybilny z systemem informatycznym będący własnością zamawiającego dotyczący gospodarowania odpadami”

Co zamawiający rozumie pod pojęciem informatycznego kompatybilnego z systemem informatycznym będącym własnością Zamawiającego (...)” Nie znając oprogramowania czy systemu informatycznego Zamawiającego w zakresie gospodarowania odpadami, Wykonawca nie jest w stanie dokładnie oszacować kosztów obsługi. W związku z powyższym Wnioskujemy o wykreślenie zapisów SIWZ lub ich doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytania informuje, iż oprogramowanie Gminy Perzów do obsługi i zarządzania odpadów to system firmy PROFEKO : „odpadywgminie.com”.

Wykonawca może również przedstawić rozwiązanie w postaci aplikacji klienckiej do własnego oprogramowania umożliwiającego z poziomu Gminy bieżącą analizę danych.

Pytanie 21:

Czy w formularzu ofertowym należy podać cenę za 1MG odpadów, czy też cenę za wykonanie całości przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Wyjaśnienie na powyższe pytanie znajduje się w treści pkt: XII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

„Opis sposobu obliczania ceny

1. Cena oferty przedstawiana jest w kwocie netto, VAT oraz brutto za 1 tonę odebranych i przewiezionych na składowisko odpadów komunalnych w Mianowicach gm. Kępno (instalacja zastępcza) odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z terenu nieruchomości zamieszkałych w Gminie Perzów.



2. Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie.
3. Cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty związane z wykonaniem usługi oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego. Podana w ofercie cena musi uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.
4. Uważa się, że Wykonawca wziął pod uwagę wszystkie wymagania i zobowiązania, bez względu na to czy zostały określone czy zasugerowane, zawarte we wszystkich częściach niniejszej SIWZ. Tak więc kwota winna zawierać wszystkie nieprzewidziane wydatki związane z koniecznością wykonania całości przedmiotu zamówienia.
5. Cena może być tylko jedna za oferowany przedmiot zamówienia, powinna uwzględniać między innymi zmiany cen paliw czy wynagrodzenia pracowników.
6. Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń w walutach obcych.”

Zamawiający zaznacza, iż w formularzu ofertowym należy podać cenę brutto za 1 tonę odebranych i odwiezionych odpadów komunalnych na składowisko w Mianowicach gm. Kępno, jako instalacji zastępczej. Zamawiający podkreśla, że ma być to cena uwzględniająca wszystkie koszty, jaką Wykonawca poniesie z tytułu realizacji ww. zamówienia.

Pytanie 22:

W jaki sposób i w jakich okresach będzie następowało rozliczenie za wykonane usługi? Czy podstawą wynagrodzenia będzie ilość odebranych odpadów, czy też Zamawiający wprowadza wynagrodzenie ryczałtowe? Czy rozliczenia będą następowały w okresach miesięcznych?

Odpowiedź:

Wyjaśnienie na powyższe pytanie znajduje się w treści pkt: II Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

„Opis Przedmiotu Zamówienia (...)

- I. Wykonawca przekaże Zamawiającemu:
 - a) Comiesięczny raport z systemu GPS zamontowanego w pojeździe przeznaczonym do zbierania odpadów dokumentującego przebieg pracy pojazdu na terenie gminy Perzów,
 - b) Comiesięczne raporty (zwane dalej „Raportami”) zawierające informacje o:
 - masie poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (rodzaj, kod odebranych odpadów komunalnych), w szczególności:
 - zmieszanych odpadów komunalnych – mokre [Mg],
 - odpadów selektywnie zebranych z podziałem na: odpady suche oraz szkło [Mg],
 - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny [Mg],
 - odpadów wielkogabarytowych [Mg],
 - zużytych opon z gospodarstw domowych [Mg],
 - wykaz nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne,



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
NIP: 619-19-45-096 Regon: 250855200
tel. (62)78-610-60; fax: (62) 78-615-09
www.perzow.pl e-mail: ugperzow@wp.pl

Sporządzanie Raportu będzie w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym. Raport przesyłany lub przekazywany będzie do Zamawiającego w terminie do 10 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy.
Zamawiający w terminie 7 dni zaakceptuje raport lub zgłosi do niego uwagi.
Zaakceptowany przez Zamawiającego Raport jest podstawą do wystawienia faktury za Wykonaną usługę.”

Pytanie 23:

Czy w formularzu ofertowym należy zadeklarować zakres zamówienia jaki zostanie powierzony wykonawcy, jeżeli wykonawca zamierza powierzyć realizację zamówienia lub jego części podwykonawcy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający informuje, iż w Formularzu Ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ, Wykonawca ma zaznaczyć zakres zamówienia, jaki zamierza powierzyć podwykonawcy/podwykonawcom. Podkreśla to również zapis §11 pkt.3 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ, który mówi, że: „Wykonawca nie dokona bez zgody Zamawiającego zlecenia podwykonawcy innych usług niż wskazane w Ofercie.”

Pytanie 24:

Dotyczy SIWZ rozdział III litera D):

„Odbieranie odpadów selektywnych i odpadów komunalnych zmieszanych zgromadzonych przez właścicieli nieruchomości w pojemnikach i workach następować będzie według ustalonego harmonogramu przez Wykonawcę, z częstotliwością zgodnie z zał. nr 1 do niniejszego SIWZ – OPIS PRZEMIOTU ZAMÓWIENIA.

Poniżej przedstawiono opisy poszczególnych kolorów pojemników/worków:

- 1)czarny – z przeznaczeniem na odpady komunalne zmieszane,
- 2) zielony – z przeznaczeniem na szkło,
- 3) żółty – z przeznaczeniem na odpady zmieszane suche (papier, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe)”

Czy Zamawiający dopuszcza odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników w innych kolorach, z wyłączeniem kolorów zastrzeżonych dla selektywnej zbiórki?

Odpowiedź:

Zgodnie §14 ust. 4 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów dopuszcza się ujednolicenia kolorów, tylko części pojemnika (np.: klapy).
Pojemniki należy oznakować zgodnie z zapisami określonymi w regulaminie.

Pytanie 25:



Dotyczy SIWZ rozdział III litera E):

„Odbiór odpadów selektywnych od mieszkańców gminy, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów prowadzony będzie według następujących zasad:

- a) Odpady selektywne i odpady zmieszane będą odbierane w różne dni, nie dopuszczając do zmieszania poszczególnych rodzajów odpadów”.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów selektywnych oraz odpadów zmieszanych komunalnych w tym samym dniu pod warunkiem, że odpady będą odbierane różnymi jednostkami samochodowymi lub w dłuższym odstępie czasu? Wykonawca ma świadomość faktu, iż za zmieszanie poszczególnych rodzajów odpadów zgodnie z Ustawą o Utrzymaniu Czystości i Porządku w Gminie za powyższe przewinienie Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę.

Wnoskujemy o uzasadnienie na jakiej podstawie Zamawiający narzuca na Wykonawcę obowiązek przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych selektywnie do zagospodarowania na Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach?

Uchwała Sejmiku w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego wskazuje również inne instalacje zastępcze w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych?

Na jakiej podstawie zamawiający narzuca na Wykonawcę obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów do zagospodarowania na Składowisko Odpadów Komunalnych w Mianowicach skoro Ustawa o odpadach art.20 ust. 7 narzuca przekazywanie do Regionalnych lub Zastępczych Instalacji Przetwarzania Odpadów wyłącznie niesegregowanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów oraz odpadów zielonych?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie część 1

Nie dopuszczamy możliwości odbioru odpadów selektywnych oraz odpadów zmieszanych komunalnych w tym samym dniu.

W odpowiedzi na pytanie część 2:

Zgodnie z interpretacją dostępną na stronach Ministerstwa Środowiska (http://www.mos.gov.pl/artykul/44469_instalacje%20do%20zagospodarowania%20odpadow/16816_kto_wybiera_instalacje_do_ktorej_maja_byc_kierowane_odpady_komunalne.html), w przypadku przetargu na transport odpadów, Zamawiający może wskazać instalację do której mają trafiać odpady.

Pytanie 26:

Dotyczy SIWZ rozdział III litera B) ppkt 2:

„Odbiór ww. odpadów z pojemników lub w workach na odpady komunalne, transport na składowisko odpadów komunalnych w Mianowicach gm. Kępno (instalacja zastępcza), w której nastąpi zagospodarowanie odpadów”.



Czy używając sformułowania „worki na odpady komunalne” Zamawiający ma na myśli wyłącznie worki z przeznaczeniem do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych? Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ – OPZ rozdział I pkt 8 literka f) *„W przypadku, gdy objętość pojemnika (kontenera), na danej nieruchomości zamieszkałej jest nieodpowiednia (zbyt duża lub zbyt mała) Wykonawca jest zobowiązany wymienić pojemnik odpowiednio do zapotrzebowania oraz poinformować o tym fakcie Zamawiającego”*

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiadając na to pytanie informuje, iż ma na myśli worki oraz pojemniki, w zależności od potrzeb.

Pytanie 27:

Dotyczy SIWZ rozdział III pkt I:

„Sporządzanie Raportu będzie w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym, Raport przesyłany lub przekazywany będzie do Zamawiającego w terminie do 10 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy.

Zamawiający w terminie 7 dni zaakceptuje raport lub zgłosi do niego uwagi; Zaakceptowany przez Zamawiającego Raport jest podstawą do wystawienia faktury za Wykonaną usługę.”

W okresie od 01-07-2013 do 31-12-2013 zgodnie z obowiązującymi przepisami o podatku VAT w przypadku wykonania usług ciągłych fakturę wystawia się nie później niż 7 dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży. Wynika to z art. 106 ustawy o VAT i §9 ust. 2. Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28-03-2011 zmienionego Rozporządzeniem z dnia 11-12-2012r. w brzmieniu obowiązującym do 31-12-2013r. (Dz. U z 2011r. 4 nr 68, poz. 360, z 2012r. poz. 1428).

Od dnia 1 stycznia 2014 r zgodnie z nowym brzmieniem art.106 ustawy o VAT (zmianą ustawy o VAT z dnia 7 grudnia 2012r. został uchylony art. 106 oraz dodano art. 106a-106q) fakturę wystawia się nie później niż 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towarów lub wykonano usługę.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę polegającą na uregulowaniu terminu wystawiania faktury zgodnie z obowiązkami nałożonymi ustawą o VAT na Wykonawcę. W okresie trwania Umowy zapisy we wnioskowanym punkcie mogą uniemożliwić wystawienie faktury zgodnie z obowiązującymi przepisami i narażają Wykonawcę na konsekwencje podatkowe.

Odpowiedź:

Zamawiający, odpowiadając na powyższe pytanie informuje, iż tylko od Wykonawcy zależy, czy w przewidzianym terminie „do 10 dni” przedstawi Raport na początku ww. terminu czy na końcu. Od daty przekazania Zamawiającemu Raportu zależy czas, w jakim Zamawiający zatwierdzi ww. Raport i tym samym umożliwi wystawienie faktury za wykonaną usługę.



Pytanie 28:

Dotyczy SIWZ rozdział III litera J) ppkt: 2

„W zakresie wymagań dot. kubłów na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie i opróżnianych bezpośrednio na nieruchomości, Wykonawca zobowiązany jest do :

2) opróżniania każdorazowo kubłów wystawianych przez właścicieli lub zarządców w miejscu uzgodnionym przez wyżej wymienionych”

W pierwszej części cytowanego fragmentu Zamawiający używa sformułowania „kubły opróżniane bezpośrednio na nieruchomości”, natomiast w punkcie 2 jest mowa o opróżnianiu kubłów w miejscu uzgodnionym z właścicielem nieruchomości lub zarządcą. Wnoskujemy o doprecyzowanie lub zmianę zapisów SIWZ uwzględniając zapisy Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku w gminie §18.1

Odpowiedź:

Zamawiający, uszczegóławiając zapis powyższego punktu, informuje, iż chodzi o opróżnianie kubłów na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie bezpośrednio na nieruchomości w miejscu uzgodnionym przez właścicieli lub zarządców z Wykonawcą.

Pytanie 29:

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – wzór umowy § 7 ust. 1 pkt. 3:

„ Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:

3) w wysokości 500 zł za każdy dzień, w którym w godzinach od 7:00 do 15:00, z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego, system monitorowania pracy sprzętu odbierającego odpady nie działał lub w którym nie możliwe było bieżące kontrolowanie przez zamawiającego pracy sprzętu wykorzystywanego do wykonywania usług związanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów, trwające co najmniej 2 godziny,”

Brak podglądu może wynikać z chwilowego zaniku zasięgu sieci GSM/GPRS. Dane o pracy pojazdu zostaną zczytane z pamięci wewnętrznej urządzenia (modułu GPS) do systemu monitoringu po przywróceniu łączności satelitarnej. Czy Zamawiający dopuszcza kontrolę warunków świadczonych usług określonych w § 5 ust. 1 Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn. 11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości poprzez składanie raportów (wersja elektroniczna lub papierowa) następnego dnia po wykonaniu usługi odbioru?

Odpowiedź:

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, iż dopuszcza się przesłanie/przekazanie danych z odczytu GPS z opóźnieniem wynikającym z problemów komunikacyjnych.



Pytanie 30:

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – wzór umowy § 7 ust. 1 pkt. 5:

„ Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:

4) w wysokości 300 zł za każdy przypadek nieuprzątnięcia i nieodbierania odpadów z miejsc ich gromadzenia, które nie zostały umieszczone w pojemnikach w wyniku ich przepełnienia.

Na jakiej podstawie Zamawiający przewiduje karanie Wykonawcy skoro zgodnie z zapisami SIWZ odbiór odpadów komunalnych może odbywać się jedynie w pojemnikach. Zapis niezgodny również z zapisami załącznika nr 7 do SIWZ – OPZ rozdział I pkt 8 literka f) tj.: „W przypadku, gdy objętość pojemnika (kontenera), na danej nieruchomości zamieszkałej jest nieodpowiednia (zbyt duża lub zbyt mała) Wykonawca jest zobowiązany wymienić pojemnik odpowiednio do zapotrzebowania oraz poinformować o tym fakcie Zamawiającego”

Wnoskujemy o wykreślenie powyższego zapisu z SIWZ lub wprowadzenie zapisu o uprzątnięciu miejsc odbioru odpadów w przypadku ich rozsypania podczas załadunku.

Pytanie 31:

Dotyczy SIWZ rozdział III litera E) litera b):

„(...) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru wszystkich odpadów zmieszanych oraz selektywnie zebranych (...)”

Zgodnie z zapisami SIWZ odbiór odpadów odbywa się wyłącznie z pojemników lub worków odpowiednio oznaczonych, a gdy objętość pojemnika jest niewystarczająca Wykonawca zobowiązany jest wymienić pojemnik.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów SIWZ „Wykonawca zobowiązany jest do odbioru wszystkich odpadów zmieszanych oraz selektywnie zebranych znajdujących się w pojemnikach lub workach Wykonawcy”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 8 ppkt. f) Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, obowiązkiem Wykonawcy jest w przypadku, gdy objętość pojemnika (kontenera), na danej nieruchomości zamieszkałej jest nieodpowiednia (zbyt duża lub zbyt mała) wymiana tego pojemnika odpowiednio do zapotrzebowania oraz poinformowanie o tym fakcie Zamawiającego. Niedopełnienie tego obowiązku skutkować będzie nałożeniem na Wykonawcę kary umownej w wysokości 300,00 zł za każdy przypadek.

Pytanie 32:

Dotyczy SIWZ rozdział III literka K) ppkt 4:

„W zakresie transportu odpadów komunalnych Wykonawcę obowiązuje:

4) odbieranie, w wyjątkowych sytuacjach, na zgłoszenie Zamawiającego, odpadów poza ustalonym harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w terminach innych niż przewiduje termin ich odbioru, a zagraża to bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców”.



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
NIP: 619-19-45-096 Regon: 250855200
tel. (62)78-610-60; fax: (62) 78-615-09
www.perzow.pl e-mail: ugperzow@wp.pl

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wyjątkowych sytuacjach”? Częstotliwość odbioru odpadów to jeden ze składników pozwalający dokładnie oszacować koszty Wykonawcy. Jeżeli jest to możliwe wnioskujemy o podanie skali problemu.

Odpowiedź:

Przez pojęcie „wyjątkowe sytuacje” Zamawiający miał na myśli sytuacje zagrożenia epidemiologicznego mające wpływ na życie i zdrowie mieszkańców.

Powyższe wyjaśnienia do SIWZ stanowią integralną część materiałów przetargowych.
Są obowiązujące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.

UWAGA!!!

W związku z powyższym zmianie ulega również termin składania ofert z dnia 28 maja 2013 r. (wtorek) na dzień **31 maja 2013 r. (piątek)**.

Godzina otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Wójt Gminy Perzów

/-/ Bożena Henczyca